
ÚPRAVA - ROZŠÍŘENÍ STÁVAJÍCÍCH 

AKTIVIT

Název aktivity Obsah aktivity

Zodpovíd

á

předpokládaný 

termín realizace Doložení

Aktivita 2.1.6. Ustanovení organizační struktury 

centra včetně způsobu fungování a založení 

chovatelského družstva

 - Asistence v reprocentrech v začátku 

období telení,                                        - 

Školení nových reprocenter dle metodik, 

důraz na význam šlechtitelských 

programů, plemenných knih, kontrolu 

užitkovosti. odchov plemenných býků 

býků a principů fungování/managementu 

reprocentra Biniová

leden/únor 2016                   

červen 2016                               

Fotodokumentace, 

seznam narozených 

telat, seznam 

proškolených členů 

družstva (docházka)

Aktivita 2.3.2. Založení plemenné a evidenční 

knihy v RS

Úprava stávajících znění pro FBiH  

(šlechtitelský program a pravidla 

plemenné knihy) pro plemena limousine 

a masný simentál, proškolení 

managementu PZ Gvozno o vedení 

těchto dvou PK, nastavení komunikace 

mezi reprocentry v otázkách hlášení 

zvířat do PK, kontrola zápisů Biniová

únor 2016,           

červen 2016

Předávací protokol o 

pravidlech ŠP a PK 

potvrzený 

koordinátorem 

projektu a 

managementem PZ 

Gvozno, 

vypracovaný manuál 

pro komunikaci s PK, 

PK v elektornické 

verzi 

Aktivita 2.3.5. Pravidelné kontroly, měření a 

monitoring chovu

 - kontrola práce managementu všech 3 

reprocenter                                                  

- kontrola stavu v reprocentrech (kondice 

krav zdravotní stav, krmiva, reprodukce, 

stav stájí, skladů, pastvin)                                  

-formulace dopručení pro management 

každého reprocentra                                                   Stádník průběžně

Fotodokumentace, 

zápisy, doporučení

e
ta

p
a

 6



Aktivita 2.3.6. Zavedení supervize nad 

respektováním metodiky provozu centra

 - kontrola zápisu potomstva do centrální 

evidence,                                                     

- kontrola chovatelských podmínek v 

reprocentrech s přiděleným 

supervizorem (dle vypracovaného 

hodnotícího formuláře "záznamu o 

kontrole"                                  - kontrola 

zápisů v PK s přiděleným supervizorem 

pro PZ Gvozno Stádník květen 2016

Fotodokumentace, 

kopie dokladů o 

zápisu, docházka 

(seznam 

proškolených 

supervizorů)

Aktivita 2.4.1 Školení chovatelů/farmářů o 

managementu chovu zvířat, smyslu a pravidlech 

plemenitby v RS, FBiH

Pro Ratkovo a Luke - školení v 

reprocentrech Ratkovo a Luke, dle témat 

specifikovaných v příloze č. 6, důraz na 

nedostatky zjištěné v chovech. Použity 

budou materiály vypracované v rámci 

aktivity v předchozích etapách. 

Doležalov

á únor 2016

Docházka s 

uvedením 

probraných témat 

(každé reprocentrum 

zvlášť), materiály ke 

školení již byly ČRA 

předány

Aktivita 2.4.3. Školení o smyslu, funkcích a 

principech fungování šlechtitelského 

centra/polních odchovů

Pro Ratkovo a Luke - školení v 

reprocentrech Ratkovo a Luke, dle témat 

specifikovaných v příloze č. 6, důraz 

zejména na praktické záležitosti týkající 

se šlechtění masných pleemen. Použity 

budou materiály vypracované v rámci 

aktivity v předchozích etapách. Stádník únor 2016

Docházka s 

uvedením 

probraných témat 

(každé reprocentrum 

zvlášť), materiály ke 

školení již byly ČRA 

předány

Aktivita 2.4.4 Školení odborných pracovníků na 

odběr, zacházení, skladování a aplikaci ID v RS i 

FBiH

Pro Luke a Ratkovo, spojený 

inseminační kurz. Schválení ze strany 

Mze RS (legalizace), zajištění praktické a 

teoretické části kurzu. Poskytnutí 

výukových materiálů, zajištění závěrečné 

zkoušky

Doležalov

á

duben/květen 

2016

Seznam 

proškolených 

inseminátorů, 

fotodokumentace, 

dopis Mze RS o 

schválení kurzu

e
ta

p
a

 6



Aktivita 2.4.5. Školení o technických parametrech 

chovu, krmných dávkách, skladbě skladování atd

Pro Ratkovo a Luke - školení v 

reprocentrech Ratkovo a Luke, dle témat 

specifikovaných v příloze č. 6, důraz 

zejména na praktické záležitosti týkající 

se výživy a pastvy masných plemen. 

Použity budou materiály vypracované v 

rámci aktivity v předchozích etapách. 

Doležalov

á červen 2016

Docházka s 

uvedením 

probraných témat 

(každé reprocentrum 

zvlášť), materiály ke 

školení již byly ČRA 

předány

Aktivita 2.1.6. Ustanovení organizační struktury 

centra včetně způsobu fungování a založení 

chovatelského družstva

 - školení principy fungování 

chovatelského družstva (struktura, 

stanovy),                       - pomoc při 

formulaci 1 zápisu o fungování Biniová říjen 2016 docházka, zápis

Aktivita 2.3.5. Pravidelné kontroly, měření a 

monitoring chovu

 - kontrola práce managementu všech 3 

reprocenter                                                  

- kontrola stavu v reprocentrech (kondice 

krav zdravotní stav, krmiva, reprodukce, 

stav stájí, skladů, pastvin)                                  

-formulace dpopručení pro management 

reprocentra                                                   Stádník průběžně

Fotodokumentace, 

zápisy, doporučení

Aktivita 2.3.6. Zavedení supervize nad 

respektováním metodiky provozu centra

 - asistence při kontrole dle kontrolního 

formuláře + vyhodnocení Stádník září 2016

vyplněný kontrolní 

formulář + 

zhodnocení

Aktivita 2.4.1 O managementu chovu a pravidlech 

šlechtění

Pro Ratkovo a Luke - školení v 

reprocentrech Ratkovo a Luke, dle témat 

specifikovaných v příloze č. 6, důraz na 

nedostatky zjištěné v chovech. Použity 

budou materiály vypracované v rámci 

aktivity v předchozích etapách. 

Doležalov

á únor 2016

Docházka s 

uvedením 

probraných témat 

(každé reprocentrum 

zvlášť), materiály ke 

školení již byly ČRA 

předány

e
ta

p
a

 6
e

ta
p

a
 7



Výstup







Název aktivity Obsah aktivity

Zodpo- 

vídá

předpoklád

aný termín 

realizace Doložení Výstup

Aktivita 2.1.6. 

Ustanovení 

organizační struktury 

centra včetně způsobu 

fungování a založení 

chovatelského 

družstva

 - Asistence v reprocentrech v začátku období 

telení,                                                           - 

Školení nových reprocenter dle metodik, důraz 

na význam šlechtitelských programů, 

plemenných knih, kontrolu užitkovosti. odchov 

plemenných býků býků a principů 

fungování/managementu reprocentra Biniová

leden/únor 

2016                   

červen 2016                               

Fotodokumentace, seznam 

narozených telat, seznam 

proškolených členů družstva 

(docházka)

Znalosti nejméně 3 členů z 

každého reprocentra 

hodnoceny pomocí testu s 

výsledkem "prospěl" 

(předpoklad hodnocení - 

říjen 2016)

Aktivita 2.1.7. 

Rozšíření a 

zprovoznění všech 

budov a příslušenství 

centra (převod části z 

etapy 5)  - monitoring průběhu stavebních prací Ducháček průběžně

fotodokumentace, případně 

doložení komunikace s Mze 

RS

dokončení stavby, 

(!neovlivnitelné ze strany 

realizátora!)
Aktivita 2.2.5. 

Dodávka zemědělské 

techniky pro 

chovatele v FBiH 

(převod 5 000 Kč z 

etapy 5)  - koordinace dodávky Stádník

prosinec 

2015/leden 

2016

fotodokumentace dodaného 

vybavení v reprocentrech

Dodáno v požadovaném 

rozsahu všem reprocentrům

Aktivita 2.3.2. 

Založení plemenné a 

evidenční knihy v RS

Úprava stávajících znění pro FBiH  

(šlechtitelský program a pravidla plemenné 

knihy) pro plemena limousine a masný 

simentál, proškolení managementu PZ Gvozno 

o vedení těchto dvou PK, nastavení 

komunikace mezi reprocentry v otázkách 

hlášení zvířat do PK, kontrola zápisů Biniová

únor 2016,           

červen 2016

Předávací protokol o 

pravidlech ŠP a PK 

potvrzený koordinátorem 

projektu a managementem 

PZ Gvozno, vypracovaný 

manuál pro komunikaci s 

PK, PK v elektronické verzi 

Fungující komunikace  mezi 

reprocentry a PK, 

dodržovány zásady pro 

registraci, dohled Mze RS

Aktivita 2.3.4. 

Sestavení vlastních 

připařovacích plánů 

a jejich realizace

 - vysvětlení principu sestavení připařovacího 

plánu, sestavení připařovacího plánu 

samotnými příjemci Stádník červen 2016

docházka, sestavené 

připařovací plány

Sestavený připařovací plán 

zohledňuje příbuznost a 

potřebu zvyšování 

užitkových vlastnosti skotu 

v reprocentrech

Aktivita 2.3.5. 

Pravidelné kontroly, 

měření a monitoring 

chovu

 - kontrola práce managementu všech 3 

reprocenter, kontrola stavu v reprocentrech 

(kondice krav zdravotní stav, krmiva, 

reprodukce, stav stájí, skladů, pastvin)                                  

-formulace dopručení pro management 

každého reprocentra                                           

- provedení kontroly užitkovosti (KU) ve všech 

reprocentrech (sestavení komise na vážení, 

organizace vážení a zpracování dat, školení z 

oblasti genetky - praktické využití dat)                                           Stádník průběžně

Fotodokumentace, zápisy, 

doporučení

Vysoká chovatelská úroveň 

v reprocentrech, nevyskytují 

se hrubé chyby nebo jsou 

případně pojmenovány, 

kondice a reprodukční 

paramtery odpovídají 

požadavkům pro masná 

plemena. Proveno vážení 

telat + zahájen sběr dat pro 

statistické hodnocení

Aktivita 2.3.6. 

Zavedení supervize 

nad respektováním 

metodiky provozu 

centra

 - kontrola zápisu potomstva do centrální 

evidence,                                                     - 

kontrola chovatelských podmínek v 

reprocentrech s přiděleným supervizorem (dle 

vypracovaného hodnotícího formuláře 

"záznamu o kontrole"                                  - 

kontrola zápisů v PK s přiděleným 

supervizorem pro PZ Gvozno Stádník květen 2016

Fotodokumentace, kopie 

dokladů o zápisu, docházka 

(seznam proškolených 

supervizorů)

MZe RS provádí 

pravidelnou a 

standardizovanou kontrolu 

chovatelských podmínek a 

evidence v reprocentrech

Aktivita 2.3.7. 

Komunikace a 

koordinace 

s chovatelských 

center s jednotlivými 

relevantními aktéry

sběr a vedení databáze kontaktů, zavádění 

komunikace mezi reprocentry a 

odběrateli/dodavateli

Doležalov

á průběžně

databáze kontraktů, výstupy 

z komunikace

Reprocentra mají k 

dispozici důležité kontakty 

(Mze, ISB, chovatelé 

masných plemen - případní 

odběratelé).

E
T

A
P

A
 6

 (
T

e
rm

ín
 p

ro
 d

o
s

a
ž
e

n
í 
e

ta
p

y
 3

0
.6

.2
0

1
6

)

Etapový plán činnosti projektu zahraniční rozvojové spolupráce pro následující období

Název projektu: Koordinace a technická asistence projektu Rozvoj systému šlechtění masného skotu v Bosně a Hercegovině

Číslo projektu: CzDA-BA-2013-3-31195/4

Celkový rozpočet projektu: 7 778 000,- Kč

Rozpočet na rok 2016:  1 188 350 ,- Kč

Rozpočet na danou etapu:      970 500,- Kč



Aktivita 2.4.1 Školení 

chovatelů/farmářů o 

managementu chovu 

zvířat, smyslu a 

pravidlech 

plemenitby v RS, 

FBiH

Pro Ratkovo a Luke - školení v reprocentrech 

Ratkovo a Luke, dle témat specifikovaných v 

příloze č. 6, důraz na nedostatky zjištěné v 

chovech. Použity budou materiály vypracované 

v rámci aktivity v předchozích etapách. 

Doležalov

á únor 2016

Docházka s uvedením 

probraných témat (každé 

reprocentrum zvlášť), 

materiály ke školení již byly 

ČRA předány

Znalosti nejméně 3 členů z 

každého reprocentra 

hodnoceny pomocí testu s 

výsledkem "prospěl" 

(předpoklad hodnocení - 

říjen 2016)

Aktivita 2.4.3. Školení 

o smyslu, funkcích a 

principech fungování 

šlechtitelského 

centra/polních 

odchovů

Pro Ratkovo a Luke - školení v reprocentrech 

Ratkovo a Luke, dle témat specifikovaných v 

příloze č. 6, důraz zejména na praktické 

záležitosti týkající se šlechtění masných 

pleemen. Použity budou materiály 

vypracované v rámci aktivity v předchozích 

etapách. Stádník únor 2016

Docházka s uvedením 

probraných témat (každé 

reprocentrum zvlášť), 

materiály ke školení již byly 

ČRA předány

Znalosti nejméně 3 členů z 

každého reprocentra 

hodnoceny pomocí testu s 

výsledkem "prospěl" 

(předpoklad hodnocení - 

říjen 2016)
Aktivita 2.4.4 Školení 

odborných 

pracovníků na odběr, 

zacházení, skladování 

a aplikaci ID v RS i 

FBiH

Pro Luke a Ratkovo, spojený inseminační 

kurz. Schválení ze strany Mze RS (legalizace), 

zajištění praktické a teoretické části kurzu. 

Poskytnutí výukových materiálů, zajištění 

závěrečné zkoušky

Doležalov

á

duben/květe

n 2016

Seznam proškolených 

inseminátorů, 

fotodokumentace, dopis Mze 

RS o schválení kurzu

minimálně 6 celkem 

proškolených z toho 

minimálně 2 z každého 

reprocentra získá certifikát 

inseminačního technika

Aktivita 2.4.5. Školení 

o technických 

parametrech chovu, 

krmných dávkách, 

skladbě skladování 

atd

Pro Ratkovo a Luke - školení v reprocentrech 

Ratkovo a Luke, dle témat specifikovaných v 

příloze č. 6, důraz zejména na praktické 

záležitosti týkající se výživy a pastvy masných 

plemen. Použity budou materiály vypracované 

v rámci aktivity v předchozích etapách. 

Doležalov

á červen 2016

Docházka s uvedením 

probraných témat (každé 

reprocentrum zvlášť), 

materiály ke školení již byly 

ČRA předány

Znalosti nejméně 3 členů z 

každého reprocentra 

hodnoceny pomocí testu s 

výsledkem "prospěl" 

(předpoklad hodnocení - 

říjen 2016)

Aktivita 2.1.6. 

Ustanovení 

organizační struktury 

centra včetně způsobu 

fungování a založení 

chovatelského 

družstva

 - školení principy fungování chovatelského 

družstva (struktura, stanovy),                       - 

pomoc při formulaci 1 zápisu o fungování Biniová říjen 2016 docházka, zápis

Znalosti nejméně 3 členů z 

každého reprocentra 

hodnoceny pomocí testu s 

výsledkem "prospěl" 

(předpoklad hodnocení - 

říjen 2016)

Aktivita 2.3.2. 

Založení plemenné a 

evidenční knihy v RS

 - kontrola zápisů v PK (angus, limousine a 

masný simentál), kontrola žádostí o zápis do 

PK Biniová srpen 2016

3 x PK v elektronické verzi, 

kopie žádostí

Fungující komunikace  mezi 

reprocentry a PK, 

dodržovány zásady pro 

registraci, dohled Mze RS

Aktivita 2.3.4. 

Sestavení vlastních 

připařovacích plánů 

a jejich realizace

revize připařovacích plánů, případné doplnění 

o býky u ISB Banja Luka (ti by měli být dodáni 

v průběhu roku) Stádník říjen 2016 revidovaný připařovací plán

Sestavený připařovací plán 

zohledňuje příbuznost a 

potřebu zvyšování 

užitkových vlastnosti skotu 

v reprocentrech

Aktivita 2.3.5. 

Pravidelné kontroly, 

měření a monitoring 

chovu

 - kontrola práce managementu všech 3 

reprocenter                                                  - 

kontrola stavu v reprocentrech (kondice krav 

zdravotní stav, krmiva, reprodukce, stav stájí, 

skladů, pastvin)                                  -

formulace dopručení pro management 

reprocentra                                                            

kontrola provedeného vážení (záznamy)                                             Stádník průběžně

Fotodokumentace, zápisy, 

doporučení

Vysoká chovatelská úroveň 

v reprocentrech, Hrubé 

chyby pojmenované v etapě 

6 byly odstraněny, kondice 

a reprodukční paramtery 

odpovídají požadavkům pro 

masná plemena, 

systematicky prováděna 

kontrola užitkovosti 

Aktivita 2.3.6. 

Zavedení supervize 

nad respektováním 

metodiky provozu 

centra

 - asistence při kontrole dle kontrolního 

formuláře + vyhodnocení Stádník září 2016

vyplněný kontrolní formulář + 

zhodnocení

MZe RS provádí 

pravidelnou a 

standardizovanou kontrolu 

chovatelských podmínek a 

evidence v reprocentrech, 

ideálně podpořeno 

legislativou
Aktivita 2.3.7. 

Komunikace a 

koordinace 

s chovatelských 

center s jednotlivými 

relevantními aktéry

sběr a vedení databáze kontaktů, zavádění 

komunikace mezi reprocentry a 

odběrateli/dodavateli

Doležalov

á průběžně

databáze kontraktů, výstupy 

z komunikace

Reprocentra mají k 

dispozici důležité kontakty 

(Mze, ISB, chovatelé 

masných plemen - případní 

odběratelé).Aktivita 2.4.1 Školení 

chovatelů/farmářů o 

managementu chovu 

zvířat, smyslu a 

pravidlech 

plemenitby v RS, 

FBiH

Pro Ratkovo a Luke - školení v reprocentrech 

Ratkovo a Luke, dle témat specifikovaných v 

příloze č. 6, důraz na nedostatky zjištěné v 

chovech. Použity budou materiály vypracované 

v rámci aktivity v předchozích etapách. 

Doležalov

á únor 2016

Docházka s uvedením 

probraných témat (každé 

reprocentrum zvlášť), 

materiály ke školení již byly 

ČRA předány

Znalosti nejméně 3 členů z 

každého reprocentra 

hodnoceny pomocí testu s 

výsledkem "prospěl" 

(předpoklad hodnocení - 

říjen 2016)

E
T

A
P

A
 6

 (
T

e
rm

ín
 p

ro
 d

o
s

a
ž
e

n
í 
e

ta
p

y
 3

0
.6

.2
0

1
6

)
E

T
A

P
A

 7
 (

T
e

rm
ín

 p
ro

 d
o

s
a

ž
e

n
í 
e

ta
p

y
 3

0
.1

1
.2

0
1

6
)


